
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE 
EDITAL - A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que no 
próximo dia 16 de janeiro de 2024 às 07:30 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP001/23, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LICENCIAMENTO DE 
SISTEMA COMPUTACIONAL DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE 
FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS, RECADASTRAMENTO E COMUNICAÇÃO DO 
FUNCIONÁRIO, DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INDEPENDÊNCIA/CE. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na 
Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30 
/13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: Portal 
de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e 
no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: 
(licitacao@independencia.ce.gov.). Independência/CE, 28/12/2023. Patrícia de Sousa 
Alexandre Torres - Presidente da CPL.

G OV E RNO M U N I C I P A L

MDEPENDCNCIA

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 29/12/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.indeDendencia.ce.gov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

Itt

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov
http://www.indeDendencia.ce.gov.br




DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°244 I FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso De Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.12.28.03. A Prefeitura MumcijjaTde Iraúçuba/ 
CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital De Pregão Eletrônico N° 2023.12.28.03,que tem como objeto a Çontratação de 
pessoa jurídica para Locação de Equipamento de Leitura Biométrica e prestação de serviços de informática no licenciamento, implementação e treinamento * 
de sistema computacional para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, conforme Edital. O recebimettíO|( 
das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões -  BLL, dar-se-á a partir dasl7h00min do dia 29/12/2023 até às 17h00min do dia 3 1/01/2C 
Data de Abertura das Propostas: 01/02/2024 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da c 
da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 28/12/2023 -  Francisco Antonio Rodrigues Silva Junior -  Agente de Contratação/Pregoeiro.

* * *  * $ *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 05.001/2023-TP, do tipo “Técnica e Preço. O
Presidente da CPL de Chaval/CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de Fevereiro de 2024 às 09:00hs, na Sede 
da Comissão localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N -  Centro -  Chaval/CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços do tipo 
“Técnica e preço”, cujo Objeto é a contratação de serviços de desenvolvimento institucional com ensino do cotpo técnico de profissionais da administração, 
análise de contingências passíveis de redução e de diagnóstico de contribuições nos temas de despesas de pessoal e encargos da administração municipal 
e repasses constitucionais, junto à Secretaria de Administração de Recursos Humanos do município de Chaval/CE, conforme especificações em Anexo 
ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07:30hs às 13:30hs. Chaval /CE, 28 de dezembro de 2023. Francisco Junior 
Pereira Araújo - Presidente da CPL.

» * *  » * *

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Eusébio -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico para Registro de Preços N* 07.009/2023 - A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eduardo Sá, 51, Centro, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que dia 
02 de janeiro de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 07.009/2023, tipo menor 
preço global, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo tipo van com acessibilidade, destinado ao transporte de 
pacientes de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecerá no 
dia 17 de janeiro de 2024 às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das lOh do dia 17 de janeiro de 2024 (Horário 
de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Rafaelle Jerônimo Uma - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N° 05.008/2023. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que dia 02 
de dezembro de 2023, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 05.008/2023, tipo menor 
preço global por item, tendo como objeto a contratação de empresa para locação de veículos tipo caminhão tanque limpa fossa de interesse da Secretaria de 
Obras e Serviços Público do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 12 de janeiro de 
2023 às 13h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 13h30 do dia 12 de janeiro de 2023 (Horário de Brasília). O 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

*** *** **♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, 
para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 16 de Janeiro de 2024 às 14h:00min 
no portal www.bll.org.br conforme especificado no Edital N° 07.002/2023 com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA TABELA ABCFARMA /  GUIA DE FARMÁCIA DE A a Z, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE.O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 -  3656 1255, no horário de 
atendimento ao público de 07:30 às 11:30h e também nos sites http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE. 28 de Dezembro de 2023. Karine Eduardo dos 
Santos - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - AVISO DE EDITAL. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados 
que no próximo dia 16 de janeiro de 2024 às 07:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP001/23, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS, RECADASTRAMENTO E COMUNICAÇÃO DO FUNCIONÁRIO, DE 
INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, 
n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30 /13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: 
Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). 
Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov.). Independência/CE, 28/12/2023. Patrícia de Sousa Alexandre Torres - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N” 01.042/2023-PE. A Pregoeira oficial 
do Município de Camaubal/CE, toma público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com. 
br, ficando doravante estendido até dia 12 de Janeiro de 2024 as 08h00m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA 
DISTRIBUIÇÃO, PARA PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS, NA JORNADA PEDAGÓGICA 2024, DE RESPOSABILIDADE DA SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA DE CARNAUBAL -  CE. O referido edital está à  disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Camaubal/CE -  Setor 
de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 12h00min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Carnaubal -CE 28 de Dezembro de 2023. Adriana Passos de Lima -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - SECRETARIA DE SAÚDE -  CHAMAMENTO PUBLICO N” 2912.01/2023 -  SAÚDE - A
SECRETARIA DE SAÚDE, através do Ordenador de Despesas, Sr. JOÃO URÂNIO NOGUEIRA FERREIRA, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no período 29 de dezembro de 2023 à 31 de janeiro de 2024, no horário de 07:00 às 13:00 horas, estará realizando CHAMAMENTO 
PUBLICO sob o n° 2912.01/2023, para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITADOR PARA OS PROGRAMAS E-SUS, E-SUS NOTIFICA, SIAN ON LEME, SISTEMA HORUS E DEMAIS SISTEMAS LIGADOS A ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, SECUNDÁRIA E EPIDEMIOLOGICA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUDÍERE, conforme especificações 
constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada Rua Padre 
Zacarias, 322, bairro Centro, em Quixeré-Ce, no horário de atendimento ao público, das 07:00 às 13:00 ou no portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes. Quixeré-Ce, 29 de dezembro de 2023. JOÃO URÂNIO NOGUEIRA FERREIRA Secretário de Saúde.

* * *  * * *  * * *

Estado Do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Extrato de Publicação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da sua 
Comissão de Licitação, toma público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob on° 21.12.2023.01-TP, cujo objeto é Serviço 
de organização documental dc 3.500 caixas de arquivo central com objetivo de sanear, higieniza, organizar e acondicionar seus ativos informacionais, 
ficando simultaneamente implementados o plano de classificação e a tabela de temporalidade documental que permite manter a organização dos documentos 
existentes futuros, com a provisão de 01 (um) profissional da área de biblioteconomia de responsabilidade das Secretarias do Município de Itapajé/CE, tipo 
“Melhor Técnica E Preço”, com data de abertura mareada para o dia 02 de fevereiro de 2024, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 
São Francisco, N° 225, Centro, Itapajé-CE - CEP: 62.600-000, Itapajé-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de 
Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Itapajé, 28 de dezembro de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presidente 
da Comissão de Licitação.

* * *  * * *  * * *

http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es
http://www.bll.org.br
http://www.graca.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov
http://www.licitacoes-e.com
http://www.tce.ce.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov

